
DETERMINAZIONE n° 1127  del 28.11.2016

Oggetto:  Sostegno  alle  attività  educative  e  didattiche  Istituti  Comprensivi 
Impegno di spesa settembre-dicembre 2016.

LA RESPONSABILE

PREMESSO che da molti anni l’Amministrazione Comunale sostiene alcuni progetti 
educativi e didattici che vengono realizzati negli Istituti Comprensivi e in particolare:

per l'Istituto Comprensivo “A. Caponnetto” il “Progetto di educazione musicale”,
per l'Istituto Comprensivo “Teresa Mattei”  i Progetti:“Competenze per una scuola inclusiva 
e  "Banda Musicale scolastica"

ATTESO  che  tali  progetto,  avviati  da  diversi  anni,  vedono  una  continua 
collaborazione  tra  scuola  e  Comune,  che  si  esprime  attraverso  la  condivisione  della 
progettazione, il monitoraggio del percorso educativo e la valutazione degli esiti;

VISTO che i progetti di cui trattasi hanno l'obiettivo di ampliare l'offerta formativa 
delle  scuole  presenti  nel  territorio  comunale  con  una  importante  ricaduta  su  tutta  la 
comunità;

CONSIDERATA l’esigenza per l’Amministrazione di sostenere, rafforzare e ampliare 
gli  interventi  previsti  da  questi  progetti,  trasferendo  le  risorse  necessarie  agli  Istituti 
Comprensivi come segue e  con l’obbligo di successiva rendicontazione delle spese anche 
per il periodo settembre-dicembre 2016:

per l'Istituto Comprensivo “A. Caponnetto” per € 2.760,00
per l'Istituto Comprensivo “Teresa Mattei”  per € 2.760,00

RITENUTO di dover provvedere in merito;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 413 del 03.05.2016 di attribuzione 
di Direzione Area 3 Servizi ai cittadini;

DETERMINA

-di erogare all’Istituto Comprensivo “A. Caponnetto” Via Belmonte, 40 - Bagno a Ripoli – 
Cod.  fiscale  n°  94173800486, il  contributo  per  il  progetto  descritto  in  narrativa,  per 

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


complessivi € 2.760,00;

– di erogare all’Istituto Comprensivo “Teresa Mattei”  via del Pratello 15 – Bagno a 
Ripoli,  Codice  fiscale  e  Partita  IVA  94173870489  il  contributo  per  il  progetto 
descritto in narrativa, per complessivi € 2.760,00;

– di impegnare la somma complessiva di € 5.520,00 imputandola al Bilancio 2016 - - 
Cap  4070  “Contributo  alle  direzioni  didattiche”  Missione  Programma 4  2  Piano 
Finanziario 1 4 1 1 2, impegni n. 2016/1809 e 2016/1810; 

1. di dare atto che l'esigibilità della suddetta prestazione è stabilita nel mese di 
dicembre 2016.

 LA RESPONSABILE
 (Dssa Liliana Masini)

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO
Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 – E’ esecutiva.

Il Responsabile del Settore
   (Dott. Dario Navarrini)                       

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il  periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINA
	SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO


